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W Ustroniu, tak jak w ubiegłym roku 
szkolnym będzie działało 11 placówek 
oświatowych: 6 przedszkoli publicz-
nych, w tym 4 przedszkola w zespo-
łach szkolno-przedszkolnych, oddziały 
przedszkolne w 2 szkołach oraz 5 szkół 
podstawowych. 

W Szkole Podstawowej nr 1 w Ustroniu 
uczyć się będzie 402 uczniów w 18 od-
działach, w Klimatycznej Szkole Podsta-
wowej nr 2 im. J. Michejdy 530 uczniów 
w 23 oddziałach, w Szkole Podstawo-
wej nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi 
133 uczniów w 8 oddziałach, w Szkole  

TRAGICZNY
WYPADEK

Raz w roku ulice centrum miasta zostają 
wyłączone z ruchu na czas rajdowego 
święta. Mowa oczywiście o Rajdowym 
Ustroniu, który ponownie zgromadził 
olbrzymie rzesze fanów motosportu. 
To sztandarowe wydarzenie nie jest 
przeznaczone tylko dla kierowców. 
Zwykły przechodzień może dowiedzieć 
się czegoś o bezpieczeństwie na drodze 
czy wsiąść do symulatora szybkiej jazdy.

Tegoroczna edycja zgromadziła 62 za-
łogi. Aż 14 z nich ściągało się w kategorii 
Fiatów 126p, popularnych maluchów. 
Reszta rywalizowała ze sobą, prowadząc 

W czasie wakacji w Polsce miały miejsce 
343 wypadki samochodowe ze skutkiem 
śmiertelnym. W piątek rano na policyj-
nej mapie tragicznych zdarzeń pojawiła 
się kolejna czerwona kropka, tym razem 
przy nazwie Ustroń, gdy na skrzyżowa-
niu ul. Katowickiej z Cieszyńską doszło 
do zderzenia ciężarówki i pojazdu Po-
gotowia Gazowego. 

Jak podaje Komenda Powiatowa Policji 
w Cieszynie zgłoszenie o wypadku na 
skrzyżowaniu ulicy Katowickiej (Dro-
gi Wojewódzkiej 941) i Cieszyńskiej 
wpłynęło do służb ratunkowych około 

BEZPIECZNIE 
I SZYBKO

Rajdowy Ustroń to ogromne przedsięwzięcie organizacyjne. Oprócz znanych w Polsce załóg tworzą go pasjonaci motosportu. Ich liczbę 
widać na fotografii, którą zrobił i udostępnił ambasador miasta, ustroniak Kajetan Kajetanowicz. To właśnie pod Równicą, biorąc udział  
w zawodach amatorów, rozpoczął swoją wielką karierę. Za nim ludzie, dzięki którym Ustroń na dwa dni zamienia się w rajdową stolicę Śląska, 
ale jego sława wykracza daleko poza granice województwa.                                                                                                Fot. K. Kajetanowicz

POWRÓT 
DO SZKOŁY

(cd. na str. 8) (cd. na str. 4)(cd. na str. 12)

ZMIANA 
GODZIN PRACY 
URZĘDU MIASTA

Od 1 września 2024 r. 
Urząd Miasta Ustroń

będzie pracować w godzinach:

pn – śr  7.30 – 15.30
czw  7.30 – 16.30
pt  7.30 – 14.30
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Fryderyk Białoń, sołtys wsi 
Kowale koło Skoczowa, może 
pochwalić się najdłuższym 
stażem w Polsce. Funkcję tę 
pełni nieprzerwanie od... 47 
lat. Ostatnio otrzymał on tytuł 
Sołtysa Seniora w konkursie 
„Sołtys Roku”, zorganizowa-
nego przez redakcję „Gazety 
Sołeckiej” i Krajowe Stowa-

rzyszenie Sołtysów. Nagrody 
wręczono w Senacie RP.

W Galerii pod Ratuszem  
w Strumieniu, regularnie orga-
nizowane są wystawy. Często 
goszczą tutaj prace członków 
Amatorskiej Grupy Twórczej, 
która działa na terenie mia-
sta. Wystawiają, m.in. Maria 
Michalczyk, Teresa Pryczek, 
Izabela Szostaczko, Mariola 
Markowiak, Sylwia Gabryś, 
Irena Michniewicz, Danuta 
Danis-Juda, Maria Piech. 

W miniony weekend trwał 
serial dożynkowy w naszym 
regionie. Powiatowo-Gminne 
Święto Plonów odbyło się  
w Brennej. Rolnicy, miesz-

kańcy i turyści spotkali się na 
dożynkowych imprezach także 
w Goleszowie i Zebrzydowi-
cach. Na 31 sierpnia dożynki 
zaplanowano w gminie Dę-
bowiec, 1 września w gminie 
Strumień oraz w Skoczowie,  
a 7 września w gminie Haż-
lach. Tego lata dożynek nie 
będzie w Wiśle, a jednym  
z powodów jest zakrojony na 
dużą skalę remont amfiteatru.

Ponad siedem lat temu odda-
no do użytku pierwszą ścianę 
kolumbarium na cmentarzu 
komunalnym w Cieszynie.  
W sumie takich ścian powstało 
10. W każdej są 144 miejsca na 
urny. Zainteresowanie taką for-
mą pochówku jest spore. Ko-

lejne kolumbarium powstało na 
cmentarzu komunalnym przy 
kościele w dzielnicy Bobrek.  

Ludowe podanie mówi, że naj-
większa na Śląsku Cieszyńskim 
jaskinia, znajduje się w Wiśle  
i ciągnie się aż w okolice 
Żywca. To Malinowska Skała,  
w której czeluść pierwszy 
wszedł ongiś góral Bujok, i po-
dobno to on odkrył tę jaskinię.  

Ze zbiorów Książnicy Cieszyń-
skiej można korzystać poprzez 
Internet. Najwięcej osób od-
wiedza Cieszyńską Bibliote-
kę Wirtualną, w której jest do 
przejrzenia ponad setka dzieł, 
a także liczne tytuły dawnej 
prasy.                                (nik)   

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

DWUDNIOWY 
TURNIEJ SZACHOWY 

Parafia Ewangelicko-Augsburska oraz KS Kuźnia Ustroń – 
Sekcja Szachowa zapraszają na dwudniowy Turniej Szachowy, 
który odbędzie się 29-30 sierpnia od godz. 8.45 w Filiale Polana 
(Ustroń ul. Polańska 87A).

Turniej będzie siedmiorundowy, tempem 30 minut na zawod-
nika plus 30 sekund na każde posunięcie z możliwością zdobycia 
kategorii do II.

WRZEŚNIOWE 
SPOTKANIE SMKU

 
Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza 

członków i sympatyków na najbliższe spotkanie, które odbę-
dzie się w poniedziałek, 2 września, o godz. 10.00 w Muzeum 
Ustrońskim przy ul. Hutniczej 3. Tym razem głównym tematem 
będą wspomnienia o zmarłym 22 sierpnia zasłużonym kuźniku  
i działaczu SMKU Franciszku Giecku.

                                                                          Organizatorzy

BURMISTRZ MIASTA INFORMUJE
o możliwości składania pism 

do koncepcji miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Zawodziu, 

w rejonie ulic Leśnej i Szpitalnej 
oraz ograniczonym zachodnim zboczem 

góry Lipowski Groń, potokiem Gościradowiec 
i wschodnią granicą doliny rzeki Wisły

W związku ze spotkaniem Burmistrza Miasta Ustroń z mieszkań-
cami, przedsiębiorcami oraz wszystkimi zainteresowanymi, które 
odbyło się w dniu 22.08.2024 r. o godz. 15.00 w sali sesyjnej Urzę-
du Miasta Ustroń dotyczącej w/w koncepcji, realizując uchwałę 
Rady Miasta Ustroń nr XLI/602/2022 z dnia 22 września 2022 r.  
w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w Ustro-
niu Zawodziu, w rejonie ulic Leśnej i Szpitalnej oraz ogra-
niczonym zachodnim zboczem góry Lipowski Groń, poto-
kiem Gościradowiec i wschodnią granicą doliny rzeki Wisły, 
obejmującego obszar oznaczony na załączniku graficznym 
do wyżej wymienionej uchwały, Burmistrz Miasta Ustroń  
uprzejmie informuje o możliwości składania pism do w/w kon-
cepcji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
w nieprzekraczalnym terminie tj. do dnia 6 września 2024 r.

W/w pisma powinny zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz 
adres zamieszkania albo siedziby.

Należy podać informację pozwalającą na identyfikację obszaru, 
którego dotyczy pismo, np. numer działki ewidencyjnej, nazwę  
i numer obrębu ewidencyjnego, nazwę ulicy, nazwę miejscowości.

Powyższe pisma mogą być wnoszone:
▪  w formie papierowej do Urzędu Miasta Ustroń, 43-450 

Ustroń, ul. Rynek 1, 
▪  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektro-

nicznej na adres e-mail: biuropodawcze@ustron.pl  
Ponadto informuję że, na stronie internetowej Biuletynu Infor-

macji Publicznej Urzędu Miasta Ustroń - www.ustron.bip.info.pl 
w zakładce: Obwieszczenia i komunikaty/Inwestycje Architektura 
i Gospodarka Gruntami - nadal widnieje  opublikowana powyższa 
koncepcja w/w miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, co umożliwi zainteresowanym bliższe zapoznanie się. 

                      BURMISTRZ MIASTA
                                            Paweł Sztefek

*   *   *

*   *   *

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

ZAKOŃCZENIE WAKACJI 
NA CZANTORII
31 sierpnia (sobota)

11.00 – 15.00  Zręcznościowe gry plenerowe
11.00 – 14.00  Warsztaty kreatywne
11.00 – 15.00  Zabawa z animatorem, malowanie buzi, 
  kolorowe warkoczyki
14.00 – 15.00  Koncert zespołu Sing in Out

31 sierpnia 
dla mieszkańców Ustronia z Kartą Mieszkańca 

bilet na Kolej za 1 zł, a tor saneczkowy z rabatem 50%.
1 września (niedziela)

11.00 – 15.00  Zręcznościowe gry plenerowe
11.00 – 14.00  Warsztaty plecionkarskie
11.00 – 15.00  Zabawa z animatorem, malowanie buzi, 
  kolorowe warkoczyki
Ponadto: górska plaża z bezpłatnymi leżakami, tor sanecz-

kowy, lody, gofry, dania z grilla, zimne napoje, dania kuchni 
domowej w Stacji Zero.

DYŻUR 
RADY OSIEDLA POLANA 

Dyżur Rady Osiedla Polana oraz radnego Damiana Ryszawego 
odbędzie się 2 września w godz. 17.30 - 18.30 w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Polanie.
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CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
   Władysław Cieślar   lat 61    ul. Źródlana

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

34/2024/1/R

31 SIERPNIA (sobota) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

DO WIŚLICY

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o godzi-
nie 9.50, • start z Ustrońskiego Rynku o godzinie 10.00, • trasa 
wycieczki: Skoczów – Pierściec – Kiczyce – Ochaby – Wiślica 
– Skoczów – Harbutowice – powrót na Rynek – koniec wycieczki.
Trasa łatwa, w całości poprowadzona po asfaltowej nawierzchni, 
w przeważającej części po płaskim terenie, z jednym dłuższym 
podjazdem do Wiślicy. Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 
3 - 3,5  godziny, dystans ok. 40  km.

1 WRZEŚNIA (niedziela) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

DO DAWNEJ KOPALNI KAMIENIA W GODZISZOWIE

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku  
o godzinie 9.50, • start z Ustrońskiego Rynku o godzinie 10.00, 
• trasa wycieczki: Kozakowice – Godziszów – Skoczów Bładnice 
– powrót na Rynek – koniec wycieczki. Trasa łatwa, w całości 
poprowadzona po asfaltowej nawierzchni, lekko pofalowana. 
Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 2 - 2,5 godziny, dystans 
ok. 25 km.

USTROŃ NA DWÓCH KÓŁKACH

Naszej koleżance Alinie Giecek
oraz koledze Kamilowi Podżorskiemu

a także ich Rodzinie
składamy wyrazy głębokiego współczucia

oraz wsparcia w trudnych chwilach
po śmierci małżonka i dziadka

śp. Franciszka Giecka
Zarząd oraz Członkowie

Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń

34/2024/1/N

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci ukochanego dziadka naszego kolegi 

Kamila Podżorskiego 

śp. Franciszka Giecka
składamy wyrazy głębokiego współczucia 
oraz wsparcia w tak trudnych chwilach

małżonce zmarłego Alinie Giecek 
oraz całej rodzinie.

 Dyrektor oraz Pracownicy Muzeum Ustrońskiego 

34/2024/2/N

34/2024/3/N

Ci, których kochamy nie umierają nigdy, bo miłość to nieśmiertelność
Emily Dickinson

Panu Waldemarowi Węglorzowi oraz jego Rodzinie 
wyrazy głębokiego współczucia 

oraz wsparcia w trudnych chwilach 
 po śmierci brata

śp. Tomasza Węglorza
składają

Burmistrz Miasta Ustroń, 
Przewodnicząca Rady Miasta Ustroń, 

Radni Rady Miasta Ustroń
oraz Pracownicy Urzędu Miasta Ustroń 

*   *   *

*   *   *

85 ROCZNICA WYBUCHU 
II WOJNY ŚWIATOWEJ 

Burmistrz Miasta Ustroń Paweł Sztefek oraz Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 w Ustroniu serdecznie zapraszają do udziału  
w uroczystościach upamiętniających 85 rocznicę wybuchu II 
wojny światowej, które odbędą się przy Pomniku Pamięci Na-
rodowej (obok Rynku) 1 września o godz. 12.00. W programie: 
uroczystość słowno-muzyczna przygotowana przez uczniów ZSP 
2, złożenie kwiatów pod Pomnikiem.

ZAMKNIĘTA WCZASOWA
31 sierpnia w godzinach 7.00-22.00 na ulicy Wczasowej 

nastąpi zamknięcie drogi z powodu przeprowadzenia imprezy 
sportowo – motoryzacyjnej „RACE THE STREETS”. W przy-
padku zaplanowanych pilnych wyjazdów, organizatorzy proszą 
o wcześniejszy kontakt w celu dokonania uzgodnień. Organizator 
dopuszcza możliwość wyjazdu tylko podczas zaplanowanych 
krótkich przerw – lecz tylko i wyłącznie po uzyskaniu zgody 
kierownika PS – za pośrednictwem sędziów zabezpieczających 
trasę rajdu I czuwających nad bezpieczeństwem. Do dnia 31 
sierpnia telefon kontaktowy to: 605 996 605

W dniu rajdu kontakt możliwy będzie tylko poprzez sędziów 
zabezpieczenia. Za wynikające utrudnienia przeprasza Zarząd 
Automobilklubu Cieszyńskiego. 
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(dok. ze str. 1)
TRAGICZNY WYPADEK
Samochód Pogotowia Gazowego jechał od strony Skoczowa w kierunku Wisły, ciężarówka jechała od Cisownicy.                      Fot. Łukasz Czyż

godziny 09.20. Ze wstępnych ustaleń policjantów pracujących 
w miejscu zdarzenia wynika, że kierujący samochodem Pogo-

towia Gazowego jechał od strony Skoczowa w kierunku Wisły  
z włączonymi sygnałami uprzywilejowania. Na skrzyżowanie 
miał wjechać, podczas gdy sygnalizacja świetlna nadawała syg-
nał czerwony. Do zderzenia z ciężarówką volvo jadącą od strony 
Cisownicy w kierunku centrum Ustronia doszło bezpośrednio 
na skrzyżowaniu. 

Siła uderzenia w samochód terenowy była tak duża, że odrzu-
ciło go w pobliskie zarośla, a część pojazdu została zgnieciona. 
Strażacy musieli użyć kleszczy, żeby uwolnić rannych. W wyniku 
odniesionych w wypadku obrażeń na miejscu zdarzenia zmarł 
52-letni kierowca samochodu Pogotowia. Pasażer tego samocho-
du oraz kierowca volvo zostali przewiezieni do szpitala. Sygna-
lizacja świetlna uległa uszkodzeniu. Zablokowany był jeden pas 
ruchu w kierunku Skoczowa oraz pasy ruchu ulicy Cieszyńskiej. 
Ciężarówka leżała na boku, wysypał się przewożony przez nią 
materiał budowlany. 

Na miejscu wypadku pracowali ratownicy medyczni, stra-
żacy, policjanci pionu kryminalnego, ruchu drogowego oraz 
prewencji. Czynności związane z oględzinami miejsca zdarzenia 
nadzorował prokurator. Okoliczności i szczegółowy przebieg 
tego zdarzenia wyjaśniane będą w prokuratorskim śledztwie  
w tej sprawie. 

W niedzielę 25 sierpnia po godz. 12 w południe w Nierodzimiu 
na skrzyżowaniu ul. Katowickiej, Skoczowskiej i Szerokiej do-
szło do kolizji. Mimo sygnalizacji świetlnej trójkołowy motocykl 
nazywany także z angielskiego trike, zderzył się z pojazdami na 
lewoskręcie w kierunku ul. Skoczowskiej. 

Winna sytuacji była kierująca samochodem marki Hyundai, 
która nie zachowała należytej ostrożności podczas zmiany 
pasa ruchu i doprowadziła do zderzenia właśnie z motocyklem 
marki Honda, który prowadził mieszkaniec Ochotnicy Górnej.  
W następstwie uderzenia motocyklista przewrócił się i uderzył  
w dwa pojazdy. Te należały do mieszkańca Katowic i mieszkanki 
Jastrzębia-Zdroju.                                                       (mn) (mb)

Smutne jest to, że pomimo instalacji kolejnych sygnalizacji świetlnych 
z powodu nieuwagi kierowców dochodzi do wypadków i kolizji. 
                                                                             Fot. Bielskie Drogi
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– Zaproszenie na Ustrońskie Dożynki przyjęli w tym roku parlamentarzyści, przedstawiciele 
władz wojewódzkich i wielu znakomitych gości, co dowodzi wysokiej pozycji Ustronia. Odbyła 
się u nas konferencja Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidzka, to też świadczy o pozytywnym 
postrzeganiu naszego miasta przez potencjalnych partnerów. Ustroń coraz częściej jest wy-
bierany na centrum konferencyjne przez różne gremia, co odbywa się z korzyścią dla naszych 
gestorów i dla wizerunku miasta. Zacznę jednak od spraw bieżących, bezpośrednio dotyczących 
naszych mieszkańców... – mówi burmistrz Paweł Sztefek.

WYRÓŻNIAMY SIĘ 
I JESTEŚMY CORAZ LEPIEJ 

POSTRZEGANI
ZMIANA GODZIN PRACY URZĘDU 

MIASTA USTROŃ
Takie było życzenie mieszkańców, wy-

rażane wielokrotnie w mediach, rozmo-
wach oficjalnych i prywatnych. Jest to 
zrozumiałe, ponieważ osobom pracu-
jącym trudno było dotrzeć do Ratusza  
w obowiązujących do tej pory godzinach. 
Doszliśmy do porozumienia z wszystki-
mi wydziałami i pracownikami Urzędu  
i zmieniamy czas pracy na dogodniejszy. 
W czwartek wydłużamy pracę Urzędu 
do 16.30, a przez to w piątek pracujemy 
krócej, do 14.30. W pozostałe dni Urząd 
będzie pracował jak dotychczas w godz. 
7.30-15.30. Osiągnęliśmy kompromis 
pomiędzy oczekiwaniami mieszkańców  
a organizacją pracy. 

PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
DLA ZAWODZIA

W czwartek odbyło się spotkanie w spra-
wie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Ustronia Dolnego, na 
które przyszło prawie 60 osób. Byłem pod 
wrażeniem takiej frekwencji, a naczel-
nik Wydziału Architektury i Gospodarki 
Gruntami Aleksandra Kwiecień-Zawada 
powiedziała, że jeszcze nie spotkała się 
z takim odzewem. To pokazuje, że miesz-
kańcy coraz bardziej chcą dbać o swoje 
interesy. Spotkanie nie miało charakteru 
oficjalnego, bo takiego nie mogło mieć, 
nie przewidują tego przepisy, chcieliśmy 
jednak pokazać koncepcję, która będzie 
procedowana. Zadawano mnóstwo pytań, 
a my staraliśmy się odpowiadać na nie 
i rozwiewać wątpliwości. Mieszkańcy 
mogą jeszcze, w formie papierowej lub 
mailowej, zgłaszać do nas swoje opinie, 
bo tak to musi być nazwane, do początku 
września (szczegóły na str. 2). Chodzi 
o to, żeby ten plan był zrobiony przede 
wszystkim na potrzeby mieszkańców, 
a potem dopiero inwestorów. Większość 
uwag, które wcześniej złożono zostały 
uznane za zasadne, choć nie ma możliwo-
ści, żeby spełnić wszystkie życzenia. Chcę 
podkreślić, że tak duża liczba uczestników 
spotkania pokazuje, że jest coraz większe 
zainteresowanie sprawami obywatelskimi, 
na czym bardzo mi zależy. 

USTROŃSKIE DOŻYNKI
Wróćmy jeszcze pamięcią do Dożynek, 

bo chcę bardzo serdecznie podziękować 

naszym rolnikom, gospodarzom, gazdom, 
wszystkim osobom zaangażowanym, Sto-
warzyszeniu Ustrońskie Dożynki, naszym 
jednostkom OSP, kołom gospodyń wiej-
skich, Przedsiębiorstwu Komunalnemu, 
wydziałom Urzędu Miasta, szczególnie 
Wydziałowi Promocji, Kultury, Sportu  
i Turystki, Miejskiemu Domowi Kultury 
„Prażakówka” i mieszkańcom, że znów 
tłumnie wzięli udział w święcie plonów. 
Na pewno wszyscy zauważyli, że zmie-
niliśmy nieco scenariusz obrzędu i trochę 
go odświeżyliśmy zgodnie z sugestiami 
osób biorących udział w tej jakże ważnej, 
tradycyjnej uroczystości. Nie chcemy 
zatracić idei Dożynek, a jedynie sprawić, 
by były jeszcze atrakcyjniejsze, co dopra-
cowujemy w porozumieniu z członkami 
Stowarzyszenia Ustrońskie Dożynki. 
Cieszę się, że tak wielu znakomitych gości 
z województwa, Sejmu i Senatu przyję-
ło zaproszenie na Ustrońskie Dożynki,  
a to pokazuje, że Ustroń nie jest jednym  
z wielu miasteczek. Wyróżniamy się, jeste-
śmy zauważani i coraz lepiej postrzegani  
w kraju. Jednak nie wizerunek sam 
w sobie jest tu istotny, a to, że dzięki kon-
taktom Ustroń będzie się mógł rozwijać 
dla dobra mieszkańców. 

RAJDOWY USTROŃ
To kolejna impreza na dużą skalę, wycze-

kiwana przez fanów motosportu przez cały 
rok. Tych, którzy nie wierzyli, że Rajdowy 

Ustroń się odbędzie, przekonaliśmy, że da 
się to zrobić, że potrafimy współpracować 
ze wszystkimi. Zaproponowaliśmy nową 
trasę, która była odpowiedzią na apele 
mieszkańców, wskazujących, że w czasie 
Rajdowego nie można się przedostać 
z jednej na drugą stronę miasta. Otworzy-
liśmy przejście przy Rynku, ulica 3 Maja 
poniekąd była zamknięta, ale po to, żeby 
mógł się odbywać ruch pieszych. Żadna 
restauracja, kawiarnia ani inny lokal nie 
była zamknięta z powodu Rajdowego 
Ustronia, co miało miejsce w poprzednich 
latach i na co skarżyli się gestorzy. Stąd 
zmiana trasy, żeby impreza nie zakłócała 
działalności naszych mieszkańców. Ani w 
rozmowach podczas imprezy, ani wczoraj 
na podsumowaniu nie usłyszałem krytyki, 
choć jestem na nią otwarty. Rozumiem 
niektórych mieszkańców, że półtorej dnia 
ryku silników jest dla nich kłopotliwe, ale 
Ustroń zyskuje niezwykłą sławę i renomę, 
co dla miasta turystycznego jest kluczowe. 

ROZWÓJ TURYSTYKI
W sobotę w hotelu „Olimpic” w Ustro-

niu odbyła się międzysektorowa konferen-
cja Stowarzyszenia Aglomeracja Beskidz-
ka pod nazwą „Turystyka i dziedzictwo 
kulturowe potencjałem rozwoju Aglome-
racji Beskidzkiej”. Tam znów usłyszałem 
słowa uznania dla naszego miasta od 
gości z powiatów bielskiego, żywieckiego  
i pszczyńskiego oraz cieszyńskiego.  
Z tych właśnie regionów przyjechali wój-
towie, burmistrzowie, przedstawiciele 
władz samorządowych. Zwłaszcza ci,  
którzy jeszcze nigdy nie byli w Ustroniu, 
byli pod wrażeniem. Rozmawialiśmy 
o turystyce i rozwoju regionu, patrząc 
przez pryzmat wspólnego działania Aglo-
meracji Beskidzkiej i możliwości pozy-
skiwania przez nią środków finansowych.   

                      Spisała: Monika Niemiec

W zebraniu na temat planu zagospodarowania przestrzennego Zawodzia Dolnego wzięło 
udział prawie 60 osób.                                                                                 Fot. Miasto Ustroń
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PORZĄDEK OBRAD V SESJI 
RADY MIASTA USTROŃ

Już w sobotę 31 sierpnia o godz. 11.00 zapraszamy 
na oficjalne rozpoczęcie akcji 31 dni na Rowerze na 
ustroński rynek. 

Warto wcześniej zapoznać się z kilkoma ważnymi informacja-
mi. Aby wziąć udział należy:

1. Zarejestrować się na stronie akcji www.31dnina.pl
2. Zeskanować telefonem QR kod na urządzeniu w punkcie 

START na rynku w Ustroniu lub Wiśle.
3. Pokonać dowolną trasę na rowerze Ustroń – Wisła lub Wi-

sła – Ustroń zgodnie z przepisami ustawy o ruchu drogowym. 
4. Zeskanować telefonem QR kod na urządzeniu w punkcie 

META na rynku w Ustroniu lub Wiśle.
5. Można wrócić do punktu START i zeskanować QR kod 

ponownie.
6. Trasę można pokonywać wielokrotnie.
7. Wszystkie przejazdy zapisują się w tabeli, warunkiem jest 

zeskanowanie kodu np. start-meta (1 przejazd) start–meta–start 
(2 przejazdy).

8. Do rywalizacji wliczany jest maksymalnie jeden trening 
dziennie (0:01-23:59) w dniach 31 sierpnia – 30 września 2024 
roku.

9. Skanowane kody w tabeli wyników zapisują się automa-
tycznie – 1 trening – 1 punkt.

10. Wyzwanie będzie rozliczane zgodnie z niniejszym regula-
minem. Zawodnicy mają obowiązek we wszystkich przypadkach 
postępować zgodnie z zasadami obowiązującymi podczas poru-
szania się na rowerze w ruchu drogowym, po drogach publicznych 
oraz sportowego fair play.

11. Zawody mają charakter otwarty, mogą w nich uczestni-
czyć wszyscy amatorzy kolarstwa, którzy spełniają kryteria 
regulaminu.

12. Dopuszczamy używanie wszystkich typów rowerów, 
pojazdów napędzanych siłą mięśni łącznie z rowerami ze wspo-
maganiem elektrycznym.

13. Rejestracja uczestników odbywa się na stronie www.31dnina.pl 
Zgłoszenia dziecka dokonuje rodzic lub opiekun prawny.

14. Udział w wyzwaniu jest nieodpłatny.
Dla najbardziej wytrwałych rowerzystów przewidziane są 

atrakcyjne nagrody rzeczowe.
Akcja rozpocznie się 31 sierpnia i potrwa do 30 września 2024 

roku.                                                                          Organizator 
                                           Wojciech Twardzik

31 DNI NA ROWERZE
INFORMACJE I ZASADY

Burmistrz Miasta Ustroń 
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w dniu 22 sierpnia 2024 r. zo-
stało wywieszone ogłoszenie o przetargu ustnym ogra-
niczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Ustroniu przy ulicy 3 Maja, składającej się  
z działki oznaczonej nr 2690/22 o powierzchni  
0,0122 ha.

34/2024/1/O

USTROŃSKA DLA SENIORA
RADA SENIORÓW

Spotkania Rady Seniorów Miasta 
Ustroń: każdy drugi poniedziałek mie-
siąca, godz. 14.00 – Urząd Miasta Ustroń 
sala sesyjna. Najbliższe spotkanie odbę-
dzie się 9 września. 

UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Funda-
cja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego 2 
(nad Rossmanem), tel. 606 486 333. 

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów: ostatnia środa 
miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI 
ZWIĄZEK 

EMERYTÓW
Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 

10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA 
KATOLICKA

ŚW. KLEMENSA
Spotkania seniorów odbywają się ostat-

ni poniedziałek miesiąca po mszy św. 
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

W rubryce „Ustrońska dla seniora” zamieszczamy praktyczne informacje, mające pomóc w komunikacji i integracji środowi-
ska i wspierać poszukiwania ciekawych aktywności, dostosowanych do zainteresowań i możliwości seniorów. Zapraszamy do 
aktywnego tworzenia rubryki, tel. do naszej redakcji: 33 854 34 67, mail: gazeta@ustron.pl

*    WYJAZDY 
DO TEATRU

Z PRAŻAKÓWKĄ
MDK „Prażakówka” pośredniczy  

w sprzedaży biletów na spektakle w Kar-
winie (realizowane przez Tesinskie Di-
vadlo i teatr Korez). Najbliższe spektakle 
30 i 31 sierpnia i 1 września.

*    
*    

W piątek (30 sierpnia) odbędzie V sesja Rady Miasta Ustroń 
kadencji 2024-2029. W porządku obrad ważne dla miasta zagad-
nienia, począwszy od wręczenia zaświadczenia o wyborze radnego 
Wojciechowi Chybiorzowi i złożenie ślubowania przez niego. Od 
tego momentu ustrońska Rada Miasta będzie pracować w komple-
cie, czyli w składzie 15-osobowym. Wojciech Chybiorz wybrany 
został do Rady końcem lipca w wyborach uzupełniających, które 
odbyły się w okręgu nr 3 (osiedle Manhatan). 

W dalszej części obrad przedstawiona będzie informacja o przy-
gotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego oraz 
ocena wykonanych w 2023 roku remontów w placówkach oświaty, 
informacja o stanie zasobów mieszkaniowych Miasta Ustroń oraz 
analiza zasobów nieruchomości gminnych wraz z informacją o ich 
obecnym wykorzystaniu, a także analiza działalności i rozwoju 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego i Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego, które są spółkami miejskimi. 

Radni głosować będą nad uchwałami w sprawie rozpatrzenia pe-
tycji dotyczącej wznowienia programu zaopatrzenia mieszkańców 
w kompostowniki i zwiększenia ulg dla ich posiadaczy, petycji doty-
czącej tabliczek z kodem QR na grobach zasłużonych ustroniaków, 
a także w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta Ustroń. 
Radni pochylą się też nad zmianami w budżecie miasta na rok 2024.  
W porządku obrad znajdziemy jeszcze podjęcie uchwał w sprawach 
formalnych związanych z pobieraniem opłaty uzdrowiskowej przez 
inkasentów, podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 
korzystania z parkingów położonych poza drogami publicznymi 
w Ustroniu, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, sprawy bieżące 
miasta, sprawy bieżące Rady Miasta. 

Początek V sesji o godz. 14. Obrady można oglądać na żywo 
w internecie na stronie ustron.esesja.pl                                  (mn)
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ZBIÓRKA ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

3 września ZAWODZIE 
(zgłoszenia do 2 września do godz. 14.00)

Armii Krajowej, Belwederska, Gościradowiec, Kamieniec, Kuź-
nicza, Lecznicza, Leśna, Liściasta, Nadrzeczna, Okólna, Radosna, 
Sanatoryjna, Skalica, Solidarności, Szpitalna, Uboczna, Uzdro-
wiskowa, Wojska Polskiego, Zdrojowa, Źródlana
 

5 września POLANA, DOBKA, JASZOWIEC 
(zgłoszenia do 4 września do godz. 14.00)

Baranowa, Beskidek, Brzozowa, Bukowa, Chabrów, Furmańska, 
Grzybowa, Jastrzębia, Jaworowa, Jodłowa, Klonowa, Orłowa, 
Palenica, Papiernia, Pod Grapą, Polańska, Równica, Stroma, 
Sucha, Ślepa, Świerkowa, Topolowa, Turystyczna, Wczasowa, 
Wiślańska, Wysznia, Złocieni, Żarnowiec

1 października PONIWIEC 
(zgłoszenia do 30 września do godz.14.00)

Akacjowa, Bażantów, Cisowa, Dębowa, Drozdów, Głogowa, 
Grabowa, Jesionowa, Kalinowa, Katowicka II, Kasztanowa, 
Limbowa, Lipowa, Olchowa, Słowików, Wiązowa
ODPADY ODBIERANE BĘDĄ OD GODZ. 7.00 rano
Odbiór odpadów należy uzgodnić z Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka  
z o. o. w Ustroniu przy ul. Konopnickiej 40 tel.: 33 854-52-42 w godz. od 7 do 14 
zgodnie z podanymi w harmonogramie terminami.
W PIERWSZYM WYZNACZONYM W HARMONOGRAMIE DNIU ZBIÓRKI 
ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĄ W MIEJSCU UMOŻLI-
WIAJĄCYM SWOBODNY DOJAZD.
PODCZAS ZBIÓRKI ODBIERANE BĘDĄ:
- odpady wielkogabarytowe: meble, dywany, wykładziny, - zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny: drobne AGD, pralki, lodówki, odkurzacze, radia, telewizory, 
monitory itp.,- opony z samochodów osobowych, - złom.
Inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych nie będą odbierane 
zgodnie z niniejszym harmonogramem.
NIE BĘDĄ ODBIERANE:
- odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście, gałęzie itp.), - odpady remontowo 
budowlane (gruz, styropian, papa, wata szklana, eternit, okna, drzwi armatura 
sanitarna, panele ścienne i podłogowe itp.), - farby, chemikalia, -  części sa-
mochodowe pochodzące z demontażu (zderzaki, fotele, deski rozdzielcze itp.), 
-  tekstylia (ubrania).

ODPADY WIELKOGABARYTOWE SĄ RÓWNIEŻ PRZYJMOWANE  
W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW PRZY UL. KRZY-
WEJ 7 - W RAMACH PONOSZONEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE OD-
PADAMI KOMUNALNYMI – BEZ UISZCZANIA DODATKOWYCH OPŁAT.

ZAPISY  
DO  OGNISKA  MUZYCZNEGO

Towarzystwo Kształcenia Artystycznego w Ustroniu infor-
muje, że 27 sierpnia rozpoczęły się zapisy do Ogniska Mu-
zycznego na rok szkolny 2024/2025 u kierownika OM, mgr 
Agnieszki Durlow (nr tel. kom. 501 057 750). Oferujemy naukę 
gry na następujących instrumentach: fortepianie, keyboardzie, 
skrzypcach, flecie poprzecznym, saksofonie, gitarze  klasycznej, 
klarnecie, akordeonie oraz w klasie śpiewu rozrywkowego. 
Zajęcia obejmują dzieci od 6 roku życia, młodzież i osoby do-
rosłe w każdym wieku. Nauka trwa 6 lat w Ognisku I stopnia  
i 3 lata w Ognisku II stopnia. Lekcje odbywają się indywidualnie.

 Czesne za naukę płatne 10 miesięcy, tj. od września do 
czerwca i w zależności od wybranej opcji czasowej wynosi od 
220 do 310 zł miesięcznie. Istnieje możliwość zapisu na dwa 
instrumenty.

TKA zapewnia wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, 
konkurencyjne ceny, komfortowe warunki w MDK „Praża-
kówka”, a także możliwość wypożyczenia instrumentu (30 zł 
miesięcznie, płatne również w okresie wakacyjnym).

Zapraszamy też na profil na facebooku i stronę internetową 
www.tka.vot.pl.                                                       Zarząd TKA

                
          *   *   *

KLUB MALUCHA 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły ogłasza zapisy 

do Klubu Malucha. Zapraszamy dzieci w wieku do trzech lat 
wraz z opiekunami. Więcej informacji pod numerem telefonu 
338542340 wew. 22.

Godziny otwarcia Czytelni i Oddziału dla Dzieci i Młodzieży: 
PONIEDZIAŁEK: 8.00 - 15.00, WTOREK:  8.00 - 15.00, 
ŚRODA: 11.00 - 18.00, PIĄTEK: 8.00 - 15.00, SOBOTA: 
8.00  - 12.00.

tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Małgorzata Karolina Piekarska 
„Licencja na dorosłość”

 
Aleks dostał się na wymarzoną anglisty-
kę, ale niestety do Łodzi. Czy poradzi 
sobie w obcym mieście? Maciek próbuje 
odnaleźć Małgosię, która zniknęła bez 
wieści. Tylko czy Małgosia chce być 
znaleziona? Kamila i Marcin są jak ogień  
i woda, jednak coś ciągnie ich do siebie. 
Michał i Kinga coraz częściej się mijają 
– ona pochłonięta pracą, on sprawami 
nowej rodziny… Kto kogo kocha napraw-
dę? Czy przyjaźnie zawarte w gimnazjum  
i liceum przetrwają? Kontynuacja best-
sellerowej „Klasy pani Czajki” i „LO-te-
rii”, napisana wartkim, współczesnym 
językiem opowieść o wkraczaniu w do-
rosłość i poszukiwaniu własnej drogi.                

Ben Miller 
„O chłopcu, który stał się psem”

 
"O chłopcu, który stał 
się psem" to bestselle-
rowa powieść o potę-
dze wyobraźni, która 
zachwyci czytelników 
pełną przygód fabułą  
i pięknymi ilustracja-
mi. Czy zastanawiali-
ście się kiedyś, jak to 
jest być psem? Geo-
rge będzie miał okazję 
się o tym przekonać  
w tej zabawnej, peł-
nej magii opowieści  
o nieoczekiwanej za-
mianie ciał!

 BIBLIOTEKA   POLECA 

NARODOWE CZYTANIE
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 

zaprasza na Narodowe Czytanie 2024. 
W programie: wspólne czytanie „Kordiana” Juliusza Słowa-

ckiego, prelekcja Haliny Puczek na temat dzieła oraz poczęstunek. 
Spotkanie odbędzie się 6 września (piątek) o godz. 17.00  

w Czytelni Biblioteki.

*   *   *



8                                                                                                        29 sierpnia 2024 r.

mocniejsze maszyny, które są napędzane 
na jedną oś lub czteronapędowe. Tych 
ostatnich było cztery. Najlepszy otrzymał 
puchar Kajetana Kajetanowicza, rodowi-
tego ustroniaka, który jest wizytówką tego 
wydarzenia. 

– W tym roku zwiększyliśmy liczbę 
zgłoszeń, co spotkało się z pozytywnym 
odzewem. Cieszy, że na starcie pojawi-
ło się kilkanaście załóg z Ustronia, co 
świadczy o zainteresowaniu tym sportem 
mieszkańców – podkreślił Łukasz Sitek, 
od wielu lat współorganizator Rajdowego 
Ustronia.

Najważniejsza jest oczywiście dobra 
zabawa. Trasę można było poznać dużo 

wcześniej na stronach internetowych, 
choć wielu z uczestników znało odcinek 
bardzo dobrze. Ten w tym roku był no-
wością, bo przejeżdżano obok pomnika 
Jana Cholewy i pędzono do Ronda Miast 
Partnerskich ul. Daszyńskiego. Meta była 
na ul. Grażyńskiego. Nie wszyscy doje-
chali do mety. Sieć obiegło dachowanie 
jednego z rajdowców. Nie było to jednak 
niebezpieczne zdarzenie. 

Rajdowy Ustroń to tradycyjnie już dwa 
dni z motoryzacją. Rajdowcom umożli-
wia spotkać się we własnym gronie, ale 
także z kibicami. Oprócz tego w sercu 
uzdrowiska, na rynku, rozlokowana jest 
strefa Kajetanowicza, w której znajduje 

(cd. ze str. 1)

BEZPIECZNIE 
I SZYBKO

się wiele atrakcji. Jak magnes przyciągała 
także najmłodszych. Na rozstawionym 
telebimie można było śledzić każdy prze-
jazd kierowców. Transmisja udostępniona 
była również w internecie. Na parkingu za 
sceną można było podziwiać różne rodzaje 
samochodów. Przyjechały auta treningowe 
jak i klasyki. 

Impreza rozpoczęła się w piątek. Wtedy 
na starcie pojawiły się znane w świecie raj-
dów nazwiska. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się między innymi pochodzący  
z Ustronia Jarosław i Marcin Szejowie, 
czyli aktualni liderzy klasyfikacji Raj-
dowych Samochodowych Mistrzostw 
Polski. Obok nich na trasie pojawili się 
Łukasz Sitek, organizator imprezy, a także 
Jakub Matulka, Dariusz Poloński, Michał 
Streer i Marcin Górny. Publiczności za-
prezentowali swoje duże umiejętności. 
Dzień zamknął koncert rapera Sariu-
sa, który zgromadził głównie młodszą 
publiczność, zainteresowaną nie tylko 
rajdówkami. 

W sobotnie południe na scenie pojawiły 
się sportowe gwiazdy Rajdowego Ustro-
nia oraz zarządzający miastem, którzy 
wzięli udział w konferencji. Nasz mistrz 
świata Kajetan Kajetanowicz powiedział 
na początku:

– Jest to impreza bardzo trudna do 
zorganizowania. To wielkie wydarzenie 
logistyczne i w dodatku bardzo odpowie-
dzialne. Nie chcemy promować na nim 
tylko motoryzacji, ale także bezpieczną 
jazdę. Mamy przygotowanych sporo za-
baw dla dzieci. Poprzez nią w najlepszy 
sposób można dotrzeć do najmłodszych. 
Jak zaczynałem swoją karierę nie miałem 
takiej świadomości. Nie przestrzegałem 
zbytnio zasad, które obowiązują każdego 
kto wsiądzie do samochodu. Teraz mó-
wimy o tym głośno. Więcej, wszystkie 
przepisy trzeba znać i się do nich stoso-
wać. Dzięki tej stronie imprezy wnosimy 
coś więcej niż tylko popisy umiejętności 
kierowców. 

O przygotowaniach, ale także kolejnej 
edycji Rajdowego Ustronia mówił bur-
mistrz Paweł Sztefek:

– Nie wyobrażam sobie, żebyśmy  
w przyszłym roku nie spotkali się znowu 
wspólnie w tak znakomitym gronie. Wiele 
osób od początku istnienia imprezy jest 
w nią bardzo zaangażowanych. Pierwszy 
raz widziałem proces przygotowania od 
kuchni i mogę powiedzieć, że to olbrzymie 
przedsięwzięcie. 

Głos zabrał też lider klasyfikacji Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostw Polski 
Jarosław Szeja:

– Co roku jest lepiej. Widzę to przede 
wszystkim zza przedniej szyby, bo robię 
tutaj najwięcej przejazdów. Robię to dla 
kibiców, ale także dla naszego zespołu  
i partnerów. Mam na myśli przede wszyst-
kim promocję bezpiecznej jazdy. Dzięki 
Miastu Ustroń będziemy mogli odwiedzać 
przedszkola szkoły i mówić o tych najważ-
niejszych dla życia i zdrowia kwestiach. 
Przecież to jest clou tej imprezy. Łączenie 
sportu i promocji odpowiedzialnych za-
chowań na drodze. 

Wydarzeniem dnia była oczywiście 
rywalizacja amatorów w 8. Rajdowym 

Dzięki imprezie o bezpieczeństwie na drodze mogą uczyć się już dzieci. Wszystko dzięki 
zabawie, ale w ten sposób najlepiej do nich dotrzeć.                                     Fot. M. Bielesz

Samochodem braci Szejów jeździł burmistrz Paweł Sztefek. Możliwość szybkiego przejazdu 
przez ulice miasta na pewno podniosło adrenalinę.                                        Fot. M. Bielesz
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JUREK NA CZANTORII

Kryterium o Puchar Kajetana Kajetanowi-
cza. Wśród samochodów napędzanych na 
jedną oś najszybsi okazali się Daniel Dem-
binny i Patryk Siąkała, którzy wyprzedzili 
załogę Adam Bujok/Sebastian Drużkow-
ski oraz jadącego bez pilota Krzysztofa 
Bernata. W klasie 4WD najszybsi byli 
Rafał Wlazłowski oraz Marcin Noworol, 
którzy na koniec uzyskali lepszy czas od 
Bartłomieja Jędrzejka (bez pilota) oraz 
Artura Cichowskiego i Pawła Kolondry. 
Najciekawiej było oczywiście w klasie 
markowej, do której zgłoszonych było 17 
Fiatów 126p (ostatecznie wystartowało 
16). Najlepszy rezultat na koniec zmagań 
i piąty wśród wszystkich rywalizujących, 
wyprzedzając samochody cztero- i dwu-
napędowe, uzyskał Dariusz Salecki! Na 
drugim miejscu uplasował się natomiast 
Szymon Grochowski, a na trzecim Paweł 
Wrona.

W zawodach wystąpił także radny mia-
sta Artur Steczkiewicz:

– Jeżdżę z dwoma kolegami drugi sezon. 
Dużo kierowców występujących tutaj do-
brze się zna. Szczególnie Ci, którzy biorą 
udział w zawodach na torze w Kaczycach 
czy Tychach. Załogi z okolicy widują 
się nawzajem podczas rajdu Wisły, na 
zawodach Rally CUP czy Samochodo-
wych Mistrzostwa Tychów. Nie można 
zapomnieć o Barbórce Cieszyńskiej. Trasa 
podczas Rajdowego Ustronia jest szybka 
i niełatwa technicznie, co było widać na 
szykanie czy beczce.

Organizatorem 8. Rajdowego Ustronia 
było Miasto Ustroń, a partnerami strate-
gicznymi Totalizator Sportowy właściciel 
marki LOTTO, Województwo Śląskie 
oraz Planet Pay. Organizatorem zawodów 
Automobilklub Cieszyński, a promotorem 
wydarzenia firma GB pro.                                                         
                                        Mateusz Bielesz

Nowością na trasie była widowiskowa beczka zlokalizowana u zbiegu ulic Konopnickiej  
i Daszyńskiego.                                                                                                Fot. M. Bielesz

Piękny wieczór, fascynujący film, który można także obejrzeć na VOD TVP, choć już nie 
w tak pięknych okolicznościach przyrody.                                                    Fot. M. Niemiec

Jeden z najlepszych himalaistów lat 80. 
Jerzy Kukuczka przegrał walkę z Rainhol-
dem Meiissnerem o to, kto jako pierwszy 
zdobędzie wszystkie ośmiotysięczniki. 

Kukuczka przegrał, ale większość z 14 
najwyższych szczytów świata zdobywał 
nowymi drogami i bez aparatu tlenowego, 
a na cztery z nich wszedł zimą. Osiągnął 

to w rekordowym czasie 8 lat. Zginął  
podczas wyprawy na niezdobyte jeszcze 
Llotse, gdy zaczął spadać połączony jedną 
liną z Ryszardem Pawłowskim. 

Z tym samym Pawłowskim (rocznik 
1950) wspinał się Tadeusz Papierzyński 
– wieloletni kierownik zespołu „Istebna”, 
od maja tego roku prezes Parku Wodnego 
Baseny Wisła, a wcześniej kierownik 
Referatu Promocji, Turystyki, Kultury 
i Sportu Urzędu Miejskiego w Wiśle. Był 
on gościem Kolei Linowej Czantoria, któ-
ra  w sobotę zorganizowała drugą edycję 
wydarzenia pn. „Górski seans na 100-le-
cie Głównego Szlaku Beskidzkiego”. 
Papierzyński opowiadał bardzo ciekawie 
o własnych wędrówkach, o Himalajach, 
o zdobywaniu pięcio i sześciotysięczni-
ków, a w lipcu tego roku siedmiotysięcz-
nika, kirgiskiego Piku Lenina. Zdobył 
go w tak dobrej kondycji, że na szczycie 
odśpiewał hymn górali beskidzkich „Szu-
mi jawor”.

Parking za darmo, wieczorny wjazd wy-
ciągiem, zjazd do godz. 23.30, leżaki, film 
i napoje to dostajemy podczas wydarzeń 
związanych ze 100-leciem GSB na Czan-
torii. Pakiet z Ustrońską Kartą Mieszkańca 
można było kupić o połowę taniej, czyli za 
24 zł.                                Monika Niemiec
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22 sierpnia odszedł od nas Franciszek Giecek jeden z najbardziej 
zasłużonych ustrońskich kuźników. Urodził się 6 lutego 1943 r. w 
Cieszynie, a dzieciństwo spędził w jednym z zabytkowych domów 
w cieszyńskiej Wenecji. W wieku 14 lat rozpoczął pracę w Fabryce 
Maszyn Elektrycznych CELMA w Cieszynie, początkowo jako 
uczeń, aspirujący do zawodu ślusarza narzędziowego. W latach 
1959-64 był aktywnym działaczem cieszyńskiego hufca ZHP, 
zwłaszcza w jego sekcji lotniczej i modelarskiej, gdzie blisko 
współpracował ze słynnym lotnikiem Janem Cholewą.

W 1964 r. poślubił Alinę zd. Sikora z Cisownicy i odtąd 
rozpoczął się nowy etap w jego życiu, związany z dynamiczną 
działalnością zarówno w nowym miejscu zamieszkania, jak 
i w ustrońskiej Kuźni. W tymże zakładzie przepracował 
32 lata, przez cały czas na Wydziale Matrycowni, 
gdzie jako ślusarz – szlifierz wykonywał i na-
prawiał przyrządy instalowane na prasach. 
Od początku swojej pracy był członkiem  
egzekutywy Komitetu Zakładowego Kuźni 
Ustroń, zaś w 1972 r., po fuzji z Fabryką 
Samochodów Małolitrażowych, został 
pierwszym sekretarzem podstawowej 
organizacji partyjnej w ustrońskiej  
filii zakładu. Będąc sam robotnikiem 
najlepiej znał ich potrzeby, dlatego też 
swą działalność ukierunkował głównie 
na poprawę warunków socjalnych  
w Kuźni, w latach 80. przewodnicząc 
zakładowej komisji socjalnej. Z ini-
cjatywy Franka na prawie każdym 
wydziale powstały pokoje śniada-
niowe, estetycznie urządzone i pełne 
zieleni, w których robotnicy godnie 
mogli regenerować siły między go-
dzinami ciężkiej pracy. Kolejnym jego 
dziełem była dobrze wyposażona sala 
konferencyjna na Wydziale Matrycowni,  
w której odbywały się między innymi narady 
i konkursy BHP.  Franek nie zawsze pozytyw-
nie oceniał działania władz zakładu, jego opinie 
i czyny bywały ryzykowne i brawurowe, czym 
budził szacunek kolegów. Zwykł mawiać „mie żodyn 
imadła i banku z rynki nie wytargo”, co oznaczać miało, 
że nikt za szczere wyrażanie opinii nie odbierze mu stanowiska 
pracy, skoncentrowanego wokół banku, czyli stołu ślusarskiego. 
Był nad wyraz pozytywnym człowiekiem, pełnym energii, prag-
nącym zmieniać świat, chociaż, jak mówią współpracownicy, 
nie wszystkie jego utopijne pomysły były możliwe do realizacji  
w ówczesnej rzeczywistości. Potrafił skonsolidować wokół sie-
bie środowisko kolegów i dokonywać czynów bardzo wielkich. 
Zorganizował między innymi pomoc dla kowala, który podczas 
wypadku stracił pod młotem obie ręce. Wraz z gronem współ-
pracowników po nocnej zmianie wyruszał do Lalik, by wznieść 
dopiero co rozpoczętą przez poszkodowanego budowę. W Kuźni 
znany był jako organizator wycieczek zakładowych – krajowych 
i zagranicznych. Pasję tę kontynuował także na emeryturze,  
w gronie Miłośników Cisownicy oraz Miłośników Kuźni Ustroń. 
Do funkcji tej podchodził bardzo poważnie – zawsze kompetentny 
i zdyscyplinowany, w garniturze i krawacie. Najlepsze było jed-
nak to, że pełnił podczas tych wojaży również funkcję pilota, do 
której niezwykle starannie, nieraz całymi miesiącami się przygo-
towywał. W swych opowieściach nie pomijał nawet najmniejszej 
wioski, przez którą przejeżdżał wycieczkowy autokar.

 W 1969 r. Franek został wybrany radnym Gromadzkiej Rady 
Narodowej z siedzibą w Cisownicy, doprowadzając m.in. do 
utworzenia miejscowej świetlicy w budynku gminnym. Był 
jednym z założycieli Stowarzyszenia Miłośników Cisowni-
cy oraz jego wiceprezesem, angażując się w powstanie Izby 
Regionalnej „U Brzezinów”. To w jego umyśle powstała idea 
założenia Małej Książnicy Cisownickiej. Zainicjował też akcję 
sadzenia honorowych cisów, mającą na celu wyróżnienie osób 
zasłużonych dla Cisownicy, zaś w latach 2002–2005 wydawał  
i redagował „Informator spod Tułu”, którego był pomysłodawcą. 
W 2006 r. został  wybrany radnym Gminy Goleszów, dzięki 

czemu zainicjował tzw. „Białe Soboty” (bezpłatne 
porady lekarzy–specjalistów) oraz darmowe 

konsultacje prawne. W latach 2010-2014 
pełnił funkcję sołtysa Cisownicy. Franka 

poznałam w maju 2010 r. Byłam wów-
czas na urlopie macierzyńskim i przyje-

chałam do Cisownicy na prośbę pani 
dyrektor Muzeum Lidii Szkaradnik, 
ponieważ przejmowaliśmy eks-
ponaty z likwidowanego domu.  
I wówczas pani Lidia przedstawi-
ła mi Franka jako sołtysa, który 
pomaga mieszkańcom załatwiać 
wszelkie biurowe sprawy, często 
jeżdżąc z nimi po urzędach. Nie 
byłam sama, na rękach miałam 
niemowlę, a u boku energicz-
ną 5-latkę, która natychmiast 
zaczęła wspinać się po cisowni-
ckich drzewach. I w ślad za nią 
zaraz podążył Franek, który nigdy 

nie stracił dziecięcej radości życia. 
Interesował się  historią Polski, był 

wielkim znawcą dziejów Śląska 
Cieszyńskiego. Szczególnie bliski 

był mu temat tutejszego ruchu oporu 
oraz pierwszych chłopskich bibliofilów  

i autorów wspomnień. Popularyzował 
postać Jury Gajdzicy z Cisownicy oraz ród 

nauczycieli, bibliofilów i drukarzy Jeleniów.
W 2008 r. zamknięto ustrońską Kuźnię, a od 2009 

r. rozpoczęła się działalność Stowarzyszenia Miłośników Kuźni 
Ustroń, ukonstytuowana w kwietniu 2010 r. Od samego początku 
aż do kwietnia 2023 r. Franek pełnił w nim funkcję wiceprezesa. 
Jego aktywność rozpoczęły prace nad książką „Kuźnia Ustroń 
1772-2008. Dzieje zakładu, ludzi i miasta”, podczas tworzenia 
której był zaangażowany w zespole doradczym. Opisywał 
liczne fotografie, identyfikował nieistniejące budynki, weryfi-
kował bardzo wiele informacji. Zawsze, o każdej porze dnia i 
nocy, można było liczyć na jego pomoc merytoryczną, nadal 
opisywał zdjęcia i dzielił się wspomnieniami. Bardzo zależało 
mu, aby pamięć o Kuźni nigdy nie zaginęła. Inspirował nas 
do wytężonej pracy. W ostatnich tygodniach życia historia 
ustrońskiego przemysłu stała się jedynym tematem, który był  
w stanie wybudzić go z półsnu i odciągnąć uwagę od bólu  
i cierpienia. Odszedł otoczony troskliwą opieką najbliższych – 
małżonki, córki Barbary i wnuka Kamila. Jego ostatnim życze-
niem było, aby za wszelką cenę chronić ustrońskie dziedzictwo 
przemysłowe.

Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie, 
wiceprezes SMKU

WSPOMNIENIE 
O FRANCISZKU GIECKU
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W dawnym Ustroniu

Budynek dawnego 
magazynu głównego 
Kuźni Ustroń mijamy 
często bezrefleksyjnie, 
załatwiając sprawy  
w dolnym Ustroniu. 
W naszej świadomości 
wieżyczka zegarowa 
tkwi na jego szczycie 
od zawsze, stanowiąc 
rodzaj punktu orien-
tacyjnego oraz bez-
piecznej przystani. Te-
raz uśpiona, a przecież 
przed laty wyznaczała 
rytm pracy ustroń-
skich robotników. 
Przemysłowe zegary 
wieżowe odgrywały 
wtedy ogromną rolę 
jako jedyne, poza koś-
cielnymi, czasomierze 

publiczne. Wieżyczkę znamy tylko z zewnątrz, gdyż mało kto był w jej środku.  
A szkoda, ponieważ tam, w otoczeniu archaicznych trybów, naprawdę zatrzymał 
się czas. W XIX-wiecznej atmosferze nadal bije industrialne serce Ustronia. 
Dzięki uprzejmości właścicieli firmy Luxor, w których posiadaniu znajdują 
się obiekty magazynu głównego i laboratorium, miałam okazję być w wieży 
zegarowej dwukrotnie. Ostatnio w zeszły czwartek, o czym chętnie opowiem 
Czytelnikom. 

Magazyn główny to najstarszy obiekt pozostały po ustrońskiej Kuźni. Powstał 
końcem lat 50. XIX w. z przeznaczeniem na magazyn wyrobów gotowych oraz 
ich ekspedycję. Na ukoronowanie w postaci wieżyczki musiał jednak trochę 
poczekać. Na przełomie lat 70. i 80. XIX w. zainstalowano w Ustroniu dwa 
zegary wieżowe w dwóch strategicznych pod względem przemysłowym miej-
scach. Pierwszy umieszczono na gichcie, czyli wieży wyciągowej przy wielkim 
piecu Huty „Klemensa”, służącej do transportu wsadu do przetapiania rudy. 
Tu jednak tarcza zegarowa znajdowała się tylko od strony północnej. Drugi 
zegar znalazł swe miejsce na magazynie głównym. Jego tarcze są zwrócone 
na wszystkie cztery strony świata. Od wewnątrz chronią je metalowe osłony, 
które zapewniały większy kontrast i tym samym czytelność zegara, widoczne-
go nawet z daleka. Jedna z nich, od strony północnej, już nie istnieje, przez co  
w wieżyczce panuje jeszcze bardziej niesamowity klimat. W środku znajduje się 
sprzężona z pozostałymi mniejsza tarcza, której używał zegarmistrz, ustawiając 
czasomierz. Możemy na niej odczytać napis: „Ant. Kaspar in Karolinenthal”, 
z czego wnioskujemy, iż zegar przybył do nas z Karlina, niegdyś niezależnego 
miasta, które przed wiekiem stało się częścią Pragi. Wewnątrz wieży jest ciasno 
i gorąco, słychać tylko brzęczące osy. W środku znajdują się strome drewniane 
schody, zaś dostęp do zegara zapewnia bardzo wąski podest, będący w istocie 
tylko pojedynczą belką. Poniżej poziomu zegara widzimy małe sklepione okien-
ka. Zaś środek wieżyczki tworzy drewniane rusztowanie, w dół którego, niczym  
w otchłań, opuszczają się imponujące odważniki. Cała konstrukcja, dla zachowa-
nia pionu, jest stabilizowana potężnymi metalowymi wspornikami, podtrzymywa-
nymi przez ściany wieżyczki. W latach 1957-1958 wnętrze budynku magazynu 
głównego przeszło modernizację, zaś fasadę odnowiono tak, aby niczym nie 
różniła się od pierwotnej. Również wieżyczkę odbudowano w takiej postaci,  
w jakiej istniała, nieco modernizując mechanizm zegarowy. Było to zadanie 
trudne i nie ukończono go na czas, co wywołało wielki bunt robotników. Nad-
zór nad naszym czasomierzem pełnił ślusarz fabryczny Adam Łysek, kościelny  
w kościele Klemensowym, którego drewniany domek znajdował się na terenie 
dzisiejszego parkingu parafialnego. 

Dziś budynek magazynu głównego przeznaczony jest do sprzedaży. Jak mówi 
jego właściciel Tomasz Musioł, któremu przy okazji dziękuję za zaangażo-
wanie, w budynku mogłoby powstać 15-16 przestronnych mieszkań lub hotel  
w industrialnym klimacie. Najlepszy byłby inwestor, który uszanuje charakter 
tego miejsca. Zegar niby nie działa, ale gdy wychodziłam, wskazywał 13.04  
i w istocie taka godzina wówczas była! Czary? A już za tydzień opowiem o innej 
potężnej historycznej machinie, która kryje się w opisywanym budynku.                      
        Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

W WIEŻYCZCE ZEGAROWEJ MAGAZYNU GŁÓWNEGO KUŹNI

Mniejsza tarcza, którą operował zegarmistrz oraz 
potężny mechanizm archaicznego czasomierza.

Magazyn główny z wieżyczką, widok od południa. 

Z prawej tarcza północna, przez którą przebijają 
promienie słońca. Z lewej metalowa osłona tarczy 
wschodniej.

 Drewniane rusztowanie w środku wieżyczki  
w dół którego opuszczają się imponujące odważniki.  
Z lewej małe okienka wieżowe.
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…wypoczywający na koloniach z Parafią Ewangelicko-Augsburską w Ustroniu.  

(cd. ze str. 1)
POWRÓT DO SZKOŁY

kierowniczych, zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin – 216, a w niepełnym 
68, administracja i obsługa placówek 
oświatowych to 119 osób. Nie wszystkie 
stanowiska są obsadzone, występują wa-
katy: w Zespole Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 brakuje nauczyciela wychowania 
przedszkolnego, nauczyciela współorga-
nizującego kształcenie specjalne w przed-
szkolu, nauczyciela j. polskiego i j. nie-
mieckiego. Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 2 potrzebuje nauczyciela j. polskiego i 
nauczyciela współorganizującego kształ-
cenie specjalne (szkoła i przedszkole), 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 na-
uczyciela współorganizującego kształ-
cenie specjalne, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 4 nauczyciela wychowania 
przedszkolnego, psychologa, nauczyciela 
współorganizującego kształcenie specjal-
ne, nauczyciela doradztwa zawodowego, 
Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi nauczyciela współorga-
nizującego kształcenie specjalne, nauczy-
ciela plastyki i muzyki, Przedszkole nr 4 
psychologa. 

Placówki przeprowadziły remonty oraz 
dokonały różnych zakupów. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1: 
zakup i montaż wyposażenia hali sporto-
wej na potrzeby piłki ręcznej (19.439,60 
zł), zakup wyposażenia kuchni (15.499 
zł), blaty do stolików szkolnych, stoliki, 
krzesła (15.132 zł), remont instalacji 
odgromowej (18.571,22 zł), naprawa 
instalacji CO (3.075 zł) obróbki blachar-
skie (4.797,00 zł), naprawa instalacji 
elektrycznej (4.093,44 zł). 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2: 
odtworzenie placu zabaw (47.512,44 zł), 
kocioł gazowy wraz z montażem (26.568 
zł), oprawy oświetleniowe (6.951,15 zł), 
krzesła, rolety do sal (10.765,50 zł), wy-
posażenia magazyny oraz sprzęt (5.142,93 
zł), remont sali lekcyjnej (5.160,66 zł), 
malowanie (4.988,27 zł).

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3: za-
kup mebli, stolików, krzeseł, dywan, po-
zostałego wyposażenie sal (39.146,12 zł), 
utworzono gabinet dla dzieci z orzecze-
niami (19.986,93 zł), zakup wyposażenia 
kuchni (133.197,60 zł), naprawa instalacji 
elektrycznej i oświetlenia (1.989,90 zł), 
naprawa pieca CO (3.056,94 zł). 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4: 
krzesła, stoliki, dywan (19.941,52 zł), 
zakup wyposażenia kuchni (7.481,16 zł), 
naprawa pieca konwekcyjno-parowego 
(2.829,00 zł), naprawa pieca CO (2.700 zł), 
naprawa instalacji elektrycznej (1.300 zł).

Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi: odtworzenie zniszczo-
nych elementów nawierzchni wraz z ogro-
dzeniem (93.091,71 zł), remont wejścia 
wraz z bocznymi schodami (22.120,62 
zł), modernizacja oraz dostosowanie 
pomieszczeń na potrzeby miejskiego 
projektu bolid elektryczny (16.697,18 zł), 
remont sali gimnastycznej (85.977 zł), 
remont instalacji oświetlenia (11.795,70 
zł), naprawa czujnika gazu (1.050 zł). 

Przedszkole nr 4: naprawa pieca kon-
wekcyjno-parowego (5.166 zł), napra-
wa dachu (2.460 zł). Przedszkole nr 7 
zakup wyposażenia kuchni (4.551 zł), 
zakup mebli, stanowisko komputerowe 
(6.745,41 zł). 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 two-
rzy Szkoła Podstawowa nr 1 i Przedszkole 
nr 1, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
tworzy Klimatyczna Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Jerzego Michejdy i Przedszkole nr 
2, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 two-
rzy Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Józefa Kreta i Przed-
szkole nr 6, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 4 tworzy Szkoła Podstawowa nr 5  
i Przedszkole nr 5. Odrębnymi placówka-
mi są: Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddzia-
łami Przedszkolnymi, Przedszkole nr 4  
i Przedszkole nr 7.            Monika Niemiec

Na podstawie informacji przygotowanej na 
sierpniową sesję Rady Miasta Ustroń przez 
Centrum Usług Wspólnych. Źródła: dostępne 
bazy oraz informacje uzyskane dyrektorów pla-
cówek oświatowych według stanu na 5 sierp-
nia. Całość na ustron.esesja.pl Organizacja 
nowego roku szkolnego w placówkach oświato-
wych odbywa się do ostatnich dni sierpnia oraz  
w pierwszych dniach września, dlatego część 
danych ostatecznie ulegnie zmianie.     

Podstawowej nr 5 145 uczniów w 8 od-
działach, w Szkole Podstawowej nr 6  
z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Kreta 
333 uczniów w 16 oddziałach (w tym 8 
oddziałów integracyjnych). Razem do 
ustrońskich szkół uczęszczać będzie 1.543 
uczniów w 73 oddziałach. 

Do Przedszkola nr 1 (ul. Partyzantów) 
chodzić będzie 62 dzieci w 4 grupach, do 
Przedszkola nr 2 (ul. Daszyńskiego) 52 
dzieci w 3 grupach, do Przedszkola nr 4 
(Hermanice, ul. Wiśniowa) 92 dzieci w 4 
grupach, do Przedszkola nr 5 (Lipowiec, 
ul. Lipowska) 40 dzieci w 2 grupach, do 
Przedszkola nr 6 (Nierodzim, ul. Szeroka) 
92 dzieci w 4 grupach, do Przedszkola 
nr 7 (ul. Gałczyńskiego) 149 dzieci w 6 
grupach, do oddziałów przedszkolnych 
w Szkole Podstawowej nr 5 (Lipowiec, 
ul. Szkolna) 65 dzieci w 3 grupach, do 
oddziałów przedszkolnych w Szkole Pod-
stawowej nr 3 (Polana, ul. Polańska) 45 
dzieci w 2 grupach. Razem będzie 597 
przedszkolaków w 28 grupach. 

W Ustroniu pracować będzie 287 na-
uczycieli, w tym 14 na stanowiskach 

Również parafie zorganizowały kolonie dla dzieci i młodzieży. Powyżej koloniści z Parafii św. 
Klemensa I Papieża i Męczennika, a poniżej…
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Od 15 do 23 sierpnia odbyła się piąta KOLONIA MIEJSKA dla uczniów z ustrońskich szkół. To już drugi raz wyjechaliśmy do Darłówka, by 
cieszyć się słońcem, morzem i towarzystwem. Nasze hasło profilaktyczne KOLONII to: „Nie używaj sieci, gdy na zewnątrz słońce świeci!”. 
Czas wypełnialiśmy zajęciami, rozgrywkami sportowymi, wyjściami na basen, ogniskiem, wieczorami z karaoke, a przede wszystkim plażo-
waniem i kąpielami w Bałtyku. Udało nam się zdobyć Latarnię Morską, mimo ogromnego wiatru oraz zwiedzić Zamek Książąt Pomorskich, 
gdzie poznaliśmy fascynującą historię Króla Eryka Pomorskiego. Bardzo dziękuję wychowawczyniom grup: Elżbiecie Podżorskiej, Magdale-
nie Dąbrowskiej, Darii Cieślawskiej - za zaangażowanie, dyspozycyjność oraz całodobową opiekę nad dziećmi. Dziękuję pani trener Wioli 
Rakowskiej za rozgrywki sportowe i ćwiczenia oraz pani Mariecie Front, która wspomagała we wszystkich trudnościach. Dziękuję wolonta-
riuszkom za pomoc w zajęciach tworzenia bransoletek, pocztówek, przeprowadzenie gry terenowej oraz towarzyszenie młodszym dzieciom. 
Dziękuję Joli Jurzykowskiej-Nawrat - prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Dzieci i Rodzin “PONAD GRANICAMI” za wszelką pomoc w organizacji 
tego przedsięwzięcia. Dziękuję Łukaszowi Sitkowi z UM - pomysłodawcy MIEJSKIEJ KOLONII, za pięcioletnią współpracę, wsparcie i wszelką 
pomoc, by to dzieło mogło trwać. A przede wszystkim dziękuję naszym kolonistom, za chęci, starania, naukę samodzielności, piękne wy-
konania piosenek i zabawę oraz rodzicom za zaufanie i dobre słowa.                                                         Bożena Mynarz kierownik kolonii

Licznie przybyłych uczestników, arty-
stów, współorganizatorów i sponsorów 
powitała dyrektor MDK „Prażakówka” 
Urszula Broda-Gawełek. Na scenie wystą-
pili Kameraliści Filharmonii Zabrzańskiej. 
Festiwal otwarto w Ustroniu etniczną i ży-
wiołową wersją jednego z największych 
muzycznych przebojów wszechczasów, 
którym są „Cztery pory roku” Antonio 
Vivaldiego. W to muzyczne widowisko 

VIVALDI W AMFITEATRZE
24 sierpnia nastąpiła w naszym amfiteatrze inauguracja V Beskidzkiego 
Festiwalu Klasyki „Beskid Classics”, którego dyrektorem jest Paweł Kotla, 
zarazem dyrygent koncertu. 

wpleciono góralski folklor oraz recy-
tacje sonetów Vivaldiego i Agnieszki 
Osieckiej o porach roku, naturze i przy-
rodzie. Organizatorzy zaprosili słuchaczy  
w niezwykłą podróż do świata natury  
i żywiołów oraz artystycznych wizua-
lizacji, tworzonych podczas koncertu.  
W nocnej atmosferze ten nowatorski 
koncert sprawiał niezwykłe wrażenie.                                                  
                                                                (ls)

KUMUNIKAT 
Rada Programo-
wa Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku 
przyjmuje zapisy 
na nowy rok aka-

demicki 2024/25. Zapisy przyjmowane 
są w czasie dyżurów wtorkowych po-
cząwszy od 3 września w każdy następ-
ny wtorek miesiąca (10.17.24 IX) od 
godziny 10.00 - 12.00 do następujących 
sekcji: język angielski gr. początkująca 
i zaawansowana, j. niemiecki - konty-
nuacja, j. czeski - kontynuacja, zaj. 
komputerowe gr. zaawansowana, ob-
sługa smartfona, joga, trening pamięci, 
plastyka, grupa wokalna, taniec liniowy, 
aerobik w basenie, gimnastyka ( Nordic 
Wallking), sekcja brydżowa, sekcja 
szachowa, gry planszowe. Wstępny 
harmonogram zajęć dostępny będzie od 
10 września na stronie Fundacji Esprit  
w zakładce UTW, na stronie miasta 
oraz na tablicy ogłoszeń. Serdecznie 
zapraszamy seniorów do aktywności 
w naszych sekcjach i innych wydarze-
niach organizowanych przez UTW. 
                          Rada Programowa UTW
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ALE WEEKEND
Takiego najazdu gości, jak w ostatni długi weekend, Ustroń nie 
przeżywał od kilku lat. Już w czwartek trudno było znaleźć wolny 
pokój, w piątek było to prawie niemożliwe. W centrum miasta 
tworzyły się samochodowe korki, a rejestracje pochodziły z całej 
Polski. Targowisko i sklepy zapchane. W piątek święto, więc duże 
sklepy zamknięte. Mimo to na parkingach przy Lidlu, Carrefourze 
i na targowisku pełno zaparkowanych aut. – To był weekend jak za 
starych dobrych czasów – mówią prowadzący różną działalność 
związaną z turystyką. Nie zawsze w takie dni interesy wszystkich się 
pokrywają. Prowadzący działalność na Równicy sporo cierpkich 
słów wypowiedzieli pod adresem organizatorów wyścigu Uphill 
Beskidy, gdyż w sobotę została zamknięta droga na Równicę. 

APHILL PO ASFALCIE
W sobotę 16 sierpnia rozegrano wyścig na Równicę z cyklu 
Uphill Beskidy. Zawodnicy startowali co 30 sekund, a stawiło 
się ich nas starcie sporo, bo 28 kobiet i 134 mężczyzn. (…) 
Pogoda dopisała, nie było upalnie i nie padał deszcz, który 
dopiero spadł przed dekoracją na rynku. Jest to wyścig z cy-
klu górskiego, więc startować można jedynie na rowerach 
górskich, przy czym dozwolone są cienkie opony, z czego 
zawodnicy chętnie korzystają, wszak na Równicę jedzie się 
po asfalcie. Wśród kobiet najszybciej na Równicę wjechała 
Kamila Płoszczyca, natomiast wśród mężczyzn Dariusz Batek. 
Zakończenie odbyło się na rynku, gdzie wcześniej od rana trwał 
Festiwal Kolarski, a wyścig był jednym z jego elementów.  (ls) 

www.ustron.pl

10 lat temu - 21.08.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

R e m o n t y,  w y k o ń c z e n i a 
wnętrz. 666-989-914.

Łazienki, remonty. 666-989-
914.

Kupię dom letniskowy. 797-
299-422.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe – 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Ampleks – usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie – 516-
768-517.

Zatrudnię emerytów, rencistów 
w charakterze pracownika wul-
kanizacji, myjni. Na miejscu 
przeszkolenie, praca w Ustro-
niu. 609-233-263.

Potrzebny asystent do osoby 
niepełnosprawnej z prawem 
jazdy i samochodem. 70 godzin 
miesięcznie, brutto 41 zł/godz. 
Tel. 609 527 274.

OGŁOSZENIA DROBNE

*   *   *

do 10.09 Wystawa pszczelarska, Muzeum Ustrońskie
29-30.08 Turniej Szachowy, Parafia ewangelicko-augsburska  
   Polana ul. Polańska 87A
29.08 19.00 Karaoke, Cafe Amfiteatr
29.08  Letnie Kino Plenerowe: "Shrek", Poniwiec Mała 
   Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
30.08 14.00 Sesja Rady Miasta Ustroń, Sala Sesyjna Urząd Miasta
30.08  Letnie Kino Plenerowe: "O północy w Paryżu", Po- 
   niwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
31.08-1.09  Zakończenie wakacji na Czantorii, Górna Stacja KL  
   Czantoria
31.08-2.09 Ogólnopolski Turniej Klasyfikacji Kobiet i Mężczyzn 
   "Ustroń Cup", Korty tenisowe Brzegi
31.08 9.50 Wycieczka rowerowa z przewodnikiem do Wiślicy, 
   start Rynek
31.08 10.00 Race the Street, Jaszowiec
31.08 11.00 Rozpoczęcie akcji 31 dni na rowerze, Rynek
31.08 17.00 I liga śląska – piłka nożna: Kuźnia Ustroń – Rekord 
   II Bielsko-Biała, Stadion ul. Sportowa
31.08 20.30 Lato z lokalsami - AcidSitter, Rynek
31.08 21.00 Nocny Wyjazd na Równicę 
31.08  Letnie Kino Plenerowe: "Forrest Gump", Poniwiec  
   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
1.09 9.50 Wycieczka rowerowa z przewodnikiem do dawnej 
   kopalni kamienia w Godziszowie, start Rynek
1.09 12.00 85 rocznica wybuchu II Wojny Światowej, Pomnik  
   Pamięci Narodowej obok Rynku
2.09 10.00 Spotkanie Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń, 
   Muzeum Ustrońskie
2.09  17.30 Dyżur Rady Osiedla Polana oraz radnego Damiana  
   Ryszawego, SP nr 3 w Polanie
6.09 17.00 Narodowe Czytanie 2024, Biblioteka Miejska
7.09 10.00 Jesienny zbiór ziół, start stacja dolna KL Czantoria

SPACER Z ZIOŁAMI
Zarząd Ustrońskiego Klubu Ekologicznego oraz Nadleśnictwo 

Ustroń zapraszają 7 września (sobota) na godz. 10.00 na rozpozna-
nie i jesienny zbiór ziół, który poprowadzi Iwona Korlacka. Start 
przy dolnej stacji kolejki krzesełkowej na Czantorię.

W ramach wydarzenia zaplanowane są dwie alternatywne trasy: 
- spacer w kierunku Orłowej (dla osób lubiących szlaki górskie)
- spacer doliną Jaszowca do pierwszej składnicy drewna (dla 

osób lubiących niespieszne przemieszczanie się po pięknej oko-
licy).

Powrót do ROEE "Leśnik" ul. Turystyczna 7 ok. godz. 13.00 na 
prelekcję dr Iwony Korlackiej i testowanie naparów z zebranych 
ziół. Spotkanie zakończy się około godz. 14.00.

Rajdowa współpraca.                                                      Fot. M. Bielesz

LETNIE KINO NA SZCZYCIE 
W czwartek, piątek i sobotę –  Poniwiec - Mała Czantoria
29.08 „Shrek”
30.08 „O północy w Paryżu”
31.08 „Forrest Gump”

USTROŃ CUP 
W dniach 31 sierpnia do 2 września na kortach tenisowych na 

Brzegach odbędzie się Ogólnopolski Turniej Klasyfikacji Kobiet  
i Mężczyzn "Ustroń Cup". Rozpoczęcie gier w sobotę o godz. 9.00.

*   *   *



29 sierpnia 2024 r.    15

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) królestwo kowboja, 8) element układu 
wydechowego, 9) z niego tryśnie ropa, 10) smak na coś,  
12) szwajcarskie województwo, 14) egzamin dojrzałości,  
15) polska platforma cyfrowa ze „słoneczkiem”, 16) przydatny 
w piwnicy, 19) uczestnictwo, 22) wytwarza prąd, 23) podłoga 
na statku, 24) do pstrykania fotek.
PIONOWO: 2) zbiornik wodny, 3) gorzka lub mleczna,  
4) germańskie męskie imię, 5) straszy w zamku, 6) imię 
królowej Anglii, 7) rasa małych psów, 11) siostra Równicy,  
13) popularny instrument, 17) klub sportowy z Warszawy,  
18) obok pszenicy, 20) w stogu siana schowana, 21) rosyjskie 
auto. 
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 6 września.

 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 32

ROMANTYCZNIE PARAMI
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Nagrody w wysokości 50 zł otrzymuje:* Klaudia Pieńkowski  
z Ustronia, ul. Lipowska. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej 
redakcji. 

34/2024/3/R

34/2024/4/R

Nie taki dawny 2017 r. Uczestnicy warsztatów Sing It Out.
                                                                                  Fot. A. Jarczyk                    

Po naszymu...
Ludeczkowie mili

Byliście latoś na dożynkach? Na toć! Przeca nie idzie 
isto  jyno tyn, co je nimocny, abo za stary, coby w tym hał-
damaszu wydzierżeć. Mie sie zdo, że je to taki przeszumne 
widowisko, że kaj kiery żynie już z godzine naprzód i zajmuje 
plac przi ceście, coby podziwiać korowód, a potym śpiycho 
sie do muszli, coby niczego nie pominóć. Jo widziała aji 
znómych z Wisły i Goleszowa i nie dziwota, że telkownego 
norodu sie dycki zbiere, bo zdo mi sie, że ty nasze dożynki 
sóm na ziymi cieszyński nejszumniejsze. 

Ludzie z roku na rok czakajóm na to wielucne gazdowski 
świynto, a potym tańcujóm, goszczóm sie i bawióm aż do 
śćmiywka. W dożynkowóm niedziele była doista spiekota, 
tóż trzeja podziwiać wszyckich kierzi sie przyczynili to 
tego coby insi mieli co łoglóndać. Kaj kiery znómy był  
w korowodzie, w kierym było prowie sto rozmaitych scy-
nek rolniczych. Jedni jechali szumnymi przistrojónymi 
nowomodnimi maszynami, a łoto jedyn ustróniok skromnie  
z tragaczym, jako hańdowni skludzało sie z pola łoto baji 
ćwikle abo kwaki i co tam kómu urosło na zogónie..

 Chciałach kapke wiyncyj napisać ło tym skromnym,  
a zasłużonym dlo naszej dziedziny człowieku, kiery dycki 
łod wielu roków chyto sie rozmaitych pożytecznych robót. 
A to kiedysi moc strómów posadził na Manhatanie i w in-
szych miejscach, pumogo znómym, porzóndkuje zogrody, 
abo w grudniu przebiyro sie za Mikołaja, kupuje za swo-
jóm pyndzyj bónbóny i chodzi po Ustróniu, bo jak dycki 
prawi, je to dlo niego wielko radość zrobić cosi miłego  
i pożytecznego dlo ludzi. 

Takich społeczników je przeca sporo, nale jak by takich 
pożytecznych ustrónioków jeszcze wiyncyj było, to by sie 
nóm na tym świecie ło moc lepi żyło.

                          Staro ustrónioczka 
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Tylko 3 punkty dzielą Kuźnię od 2. 
miejsca w tabeli, choć ostatecznie zajmuje 
miejsce 11. Bardzo małe różnice punkto-
we sprawiają, że tym bardziej liczą się 
zdobyte gole. W sobotę pierwszą bramkę 
strzelił Michał Rycka po samotnej akcji, 
w 12. min. było już 2:0 po strzale zza pola 
karnego Adriana Rakowskiego. W 21. min. 
goście zdobyli bramkę kontaktową, a przed 
przerwą kibice jeszcze dwa razy łapali się 

GRAD BRAMEK

za głowę tym razem dlatego, że Michał 
Pietraczyk w 38. min. miał świetną oka-
zję, ale strzelił obok bramki, a w 45. min. 
bramkarz z Tychów obronił strzał Mykoli 
Bui. W 47. min. drugą bramkę zapisał na 
swoje konto Michał Rycka, a w 60. min. 
samobója strzelił nasz obrońca David 
Carabali. W 70. min. Kuźnicy ustalili wy-
nik na 4:2, gdy spoza pola karnego piłkę  
w siatce umieścił Jakub Bujok.                  (mn)

Kibice cieszą się, że piłkarze Kuźni strzelają dużo bramek, zwłaszcza na własnym boisku. Po 
trzech golach w meczu z Przemszą, drużyna popisała się czterema z GKS-em.     Fot. M. Niemiec

1 RKS Raków II Częstochowa  13 15:7
2 KS Polonia Łaziska Górne  10 8:3
3 GKS Piast II Gliwice  10 8:4
4 Odra Wodzisław Śląski  9 14:9
5 KOS Victoria 1922 Częstochowa  9 8:5
6 LKS Przemsza Siewierz  9 9:7
7 BKS Sparta Katowice  9 7:5
8 KS Rozwój Katowice  9 9:9
9 KS ROW 1964 Rybnik  8 10:7
10 KS Unia Dąbrowa Górnicza  8 7:5
11 KS Kuźnia Ustroń  7 8:7
12 KS Ruch Radzionków  7 7:6
13 TS Gwarek Tarnowskie Góry  6 8:9
14 LKS Decor Bełk  6 9:11
15 LKS Drama Zbrosławice  4 8:11
16 KS Spójnia Landek  4 5:8
17 TS Podbeskidzie II B-B S.A.  4 11:19
18 GKS Gwarek Ornontowice  3 8:12
19 BTS Rekord II Bielsko-Biała  3 6:10
20 KP GKS II Tychy S.A.  3 5:16

IV LIGA (I liga śląska - InterHall)

IV LIGA Kuźnia Ustroń – GKS Tychy II 4:2 (2:1)

17 sierpnia w Bydgoszczy odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w Paratriathlonie, a w gronie 
złotych medalistów znalazł się pochodzący 
z Ustronia Hermanic Adam Śliż, świeżo upie-
czony magister inżynier Wydziału Leśnego 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Adam 
Śliż został mistrzem Polski na dystansie 
sprinterskim (pływanie – 750 m, rower – 20 
km, bieg – 5 km), który pokonał w czasie 
1 godzina, 5 minut i 2 sekundy. 

REKORD POLSKI
Grzegorz Szczechla nazywany Wodzem, 

Mistrzem, Człowiekiem ze Stali, a cza-
sem też wariatem, podjął próbę pobicia 
rekordu polski w Everestingu. Polega on 
na pokonaniu sumy przewyższeń równej 
najwyższemu szczytowi świata Mount 
Everestowi, czyli 8.848 metrów poprzez 
wielokrotne wjeżdżanie i zjeżdżanie z tej 
samej góry. Wyzwanie wymyślił w 1994 
roku George Mallory (wnuk słynnego 
himalaisty), a 30 lat później Mont Everest 
zdobył na Równicy Grzegorz Szczechla.  

Twórca najbardziej utytułowanego biegu 
przeszkodowego w Polsce pokonywał naj-
bardziej stromy odcinek drogi na Równicę 
(od mostku do kostki). Zrobił to 106 razy, 
rozpędzając się na zjeździe do prędkości 
nawet 90 km/h. W sumie pokonał dystans 
179,9 km, a zajęło mu to 8 godzin 53 mi-
nuty i 54 sekund. Ambicją wielokrotnego 
mistrza Polski w OCR i brązowego meda-
listy Mistrzostw Europy było zejść poniżej 
10 godzin, a zrobił znacznie więcej!

Kobiety i dzieci wchodzą na mecze za dar-
mo.                                Fot. M. Niemiec


